



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
Finansinė analizė	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: lekt. Nerijus Činčikas	Ekonomikos fakultetas Finansų katedra

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
Pirmoji (bakalauras)	Privalomasis/ pasirenkamasis

Igyvendinimo forma	Vykdyto laikotarpis	Vykdyto kalba (-os)
Auditorinė	Rudens/ pavasario semestras	Lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: „Ekonomikos teorija (mikro)“, „Ekonomikos teorija (makro)“, „Apskaitos ir analizės pagrindai (teorija)“	Gretutiniai reikalavimai (jei yra):

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	133	48	85

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos		
<p>Dalyko tikslas: supažindinti studentus su plačiai paplitusiais finansinės analizės metodais, išmokyti taikyti įvairiausių finansinės analizės metodus vertinant įmonės finansinę būklę bei jos veiklos rezultatus, formuoti gebėjimą savarankiškai priimti sprendimus finansų analizės kontekste bei suprasti taikomų finansinės analizės metodų teikiamą informaciją.</p> <p>Ugdomos kompetencijos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Suformuotas gebėjimas suprasti finansinių procesų pažinimo metodus, suvokti jų sudarymo principus bei analizės metodų svarbą šiuolaikiniame finansų sektoriuje. 2. Suformuota kompetencija identifikuoti įmonei labiausiai tinkamus finansinės analizės metodus, jų pritaikymo galimybes bei principus, interpretuoti teikiamą informaciją. 3. Suformuotas gebėjimas taikyti tinkamiausius kiekybinės bei kokybinės analizės metodus, atlikti finansinius skaičiavimus šių metodų pagrindu bei kritiškai vertinti gautus rezultatus. 		
Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
<ol style="list-style-type: none"> 1. Suprasti ir tinkamai taikyti finansinės analizės metodus bei būdus. 2. Gebėti kritiškai vertinti finansinės analizės teikiamą informaciją. 3. Gebėti analizuoti įmonių finansines ataskaitas bei prognozuoti finansinę būklę bei veiklos rezultatus. 4. Pritaikyti atskirus finansinės analizės metodus konkrečiose praktinėse situacijose. 5. Išugdyti gebėjimą suprasti finansinės analizės metodų esmę bei metodų sudarymo principus. 6. Gebėti analizuoti įmonės finansinę būklę taikant populiariausius finansinės analizės metodus. 7. Formuoti gebėjimą derinti skirtingus 	<p>Kursą sudarančios medžiagos pristatymas per paskaitas (nuoseklus teorijos išaiškinimas su išsamiu pagrindimu bei supažindinimas su aktualiomis problemomis nagrinėjamos temos kontekste) bei praktinių situacijų nagrinėjimas ir uždavinių sprendimas seminarų metu, papildomų užduočių savarankiškas sprendimas.</p>	<p>Testas (atviras/uždaras) bei praktinės užduotys.</p>

finansinės analizės metodus bei sieti gautus rezultatus.	
--	--

Temos	Kontaktinio darbo valandos							Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
1. Įvadinė paskaita	2						2		
2. Finansinės analizės turinys bei reikšmė įmonės valdyme	2		1				3	6	<ol style="list-style-type: none"> 1. Finansinės analizės esmė, svarba ir tyrimo būdai. 2. Finansinės informacijos analizės organizavimas. 3. Finansinės analizės šaltiniai.
3. Finansinės ataskaitos ir jų sudėtis	4		2				6	8	<ol style="list-style-type: none"> 1. Finansinių ataskaitų apibūdinimas ir jų teikiama informacija. 2. Finansinių ataskaitų elementai ir jų vertinimo būdai.
4. Finansinės analizės metodai	4		2				6	12	<ol style="list-style-type: none"> 1. Finansinės analizės rūšys ir jų panaudojimas finansinių ataskaitų analizėje. 2. Kiekybiniai ir kokybiniai finansinės analizės būdai. 3. Finansinės analizės metodų derinimas.
5. Finansiniai santykiniai rodikliai ir jų naudojimas analizėje	8		4				12	17	<ol style="list-style-type: none"> 1. Santykinų rodiklių sistema ir grupavimo problematika. 2. Finansinių santykinų rodiklių privalumai ir trūkumai. 3. Trumpalaikio mokumo rodikliai. 4. Ilgalaikio mokumo rodikliai. 5. Peningumo rodikliai. 6. Kapitalo rinkos rodikliai. 7. Veiklos

									efektyvumo rodikliai.
6. Pinigų srautų analizė	2		2				4	10	1. Pinigų srautų ataskaita ir jos sudarymo būdai. 2. Pinigų srautų analizės ypatybės.
7. Horizontalioji ir vertikaliąji analizė	2		1				3	8	1. Horizontalioji analizė ir jos taikymas. 2. Vertikaliąji analizė ir jos teikiami rezultatai.
8. Įmonės finansinių ataskaitų analizė	4		2				6	10	1. Ilgalaikio turto analizė ir vertinimas. 2. Trumpalaikio turto analizė. 3. Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų analizė. 4. Nuosavo kapitalo analizė.
9. Išlaidų analizė	2		1				3	8	1. Išlaidų biudžetų sudarymas ir vertinimas. 2. Išlaidų-apimties-pelno analizė. 3. Produkcijos savikainos analizė.
10. Įmonių bankrotai bei jų analizė	2		1				3	6	1. Finansinės analizės metodai bankroto prognozavime. 2. Bankroto veiksniai ir jų analizė. 3. Bankroto prognozavimo modeliai ir jų taikymas praktikoje.
Iš viso	32		16				48	85	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Pirmasis kontrolinis darbas	30%	Semestro metu	Maksimalus surinktų taškų skaičius – 100. Balas skaičiuojamas proporcingai surinktų taškų skaičiui.
Antrasis kontrolinis darbas	30%	Semestro metu	Maksimalus surinktų taškų skaičius – 100. Balas skaičiuojamas proporcingai surinktų taškų skaičiui.
Egzaminas	40%	Sesijos metu	Maksimalus surinktų taškų skaičius – 100. Balas skaičiuojamas proporcingai surinktų taškų skaičiui.

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				
Schoenebeck K., Holtzman, M.	2012	Interpreting and Analyzing Financial Statements.	6th edition	Prentice Hall.
Lee A.C., Lee J.C.	2009	Financial analysis, planning and forecasting. Theory and	2nd edition.	World Scientific Publishing Co. Pte. Ltd.

		Application.		
Mackevičius J.	2007	Įmonių veiklos analizė: informacijos rinkimas, sisteminimas ir vertinimas: monografija.	1 leidimas.	TEV.
Papildoma literatūra				
Penman S.H.	2010	Financial statement analysis and security valuation.	4th edition.	McGraw- Hill international edition.
Bagdžiūnienė V.	2008	Finansinių ataskaitų analizė: esmė ir verslo situacijos.	1 leidimas.	Conto litera.